
Nájemní  smlouva
Č í slo smlouvy prónaj í matele :  22/7 0837 37 6 l202t

Smluvní  strany

Dětský domova a Š kohí  j í delna, Zruč  nad Sázavou, Poš tovní  593
se sí dlem Poš tovní  593,285 22 Zruě nad Stí zavou
jgdnají cí :  Mgr. Janem Klěem, ředitelem pří spěvkové  organizace
IC :7 0837 37 6 DIC :CZ7 0837 3 7 6
bankovní  spojení :  Komerč ní  banka, a.s. Kutná Hora
č .ú č tu:  27 -2105860217 / 0100
(dále j  en,,pronají matel")

a

kunstová karolí na
sí dlo podnikání :  Poš tovní  593, 285 22 Zruč  nad Sázavou

datum narczení :
IČ  65259599

(dále jen o,nájemce")

uzaví rají  podle § 2201 a následují cí ch zákona é .8912012 Sb., obč anský zákoní k,
ve znění  pozdějš í ch předpisů  tuto nájemní  smlouvu:

I . Předmět nájmu

1.1. Předmětem pronájmu je nemovitost v katastrální m ú zemí  Zrué  nad Sázavou, v obci Zruč
nad sázavou

vpřizemí  budovy č .p.593 budova, vné mž jsou umí stěny nebytové  prostory a to vpřizemi
budovy celé  mí stnosti č .54 a %  ě.53 o výměře 32,80 Ň a dáte ideální  podí l spoieč ných
Prostor vstupu, chodby a sociální ch zaí í zení  o výměře 18,27 m2 (celková výmé ra é í ní  5t,07
m2), které  jsou zapsané  v katastru nemovitostí  vedené m Katastrální m ú řadem pro Středoč es§ý kraj,
Katastrální m pracoviš těm Kutná Hora LV 1635 pro katastrální  ú zemi Zrué  nad Sázavouo obec Zrué
nad Sázavou (dále jen,,předmět nájmu")

1.2.Souěástí  předmětu nájmu není  movi| ý majetek.

il. Úč el nálmu

2.1. Pronají matel pronají má nájemci předmět nájmu uvedený v č l. I . té to smlouvy za:ú é elem
č innosti rehabilitace.

2.2. Nájemce potwzuj e, ž e je mu zné tm stav předmětu nájmu uvedené ho v ěl. I . té to smlouvy,
až e si předmět nájmu prohlé dl.



4.1

4.3

2.3. Nájemce se zavazl$e dodrž ovat vš echna ujednaní  té to smlouvy vč etně ujednání  ouž í vání
předmětu nájmu pouze k povolené mu ú č elu už í vání  a sjednaným způ sobem. Nájemce není

oprávněn už ivat předmět nájmu j iným způ sobem, než  kpovolené mu ú č elu už í vání  ani

v pří padě, ž e by se v dů sledku zmé ny poměru na straně nájemce jeho č innost v některé m

ohledu zmé nilaalnebo měla změnit jakýmkoli způ sobem.

I I I . Doba nájmu

3.1. Nájem se sjednává od1.1.2022 (dále jen ,,denzahájení  nájmu") na dobu neurČ itou.

4.2

IV. Předání  předmětu nájmu

Pronají matel předá nájemci předmět nájmu v den ú č innosti té to smlouvy (dále jen ,,den
předání ") a nájemce je povinen předmět nájmu od pronají matelepřevzí t.

V den předání  nájemci přecháni veš kerá odpovědnost za prostory předmětu nájmu,
jejich stav, majetek v nich se nacházejí cí  a odpovědnost vů č i třetí m osobám týkají cí  se

předmětu nájmu na nájemce.

Nájemci je známtechnický stav předmětu nájmu, nájemce pronajaté  prostory předmětu

nájmu v tomto staw před uzavření m té to smlouvy zkontroloval a prohlaš uje, ž e nemá

v tomto směru vů č i pronají mateli ž ádné  naroky a/nebo jaké koli výhrady k předmětu

nájmu. Nájemce prohlaš uje, ž e pronají matel předává nájemci předmět nájmu ve stavu

způ sobilé m k běž né mu už í vání  pro povolený ú č el už í vání .

V. Nájemné

Nájemné  se sjednává ve výš i 1839,- Kč  měsí č né  a zálohu na služ by ve výš i 946,-Kó
za nebytové  prostory měsí č ně se č tvrtletní  splatností  vž dy k 15. dni první ho měsí ce

dané ho č tvrtletí  ato naú č et pronají matele uvedený v záů iaví  té to smlouvy.

Nájemce bude platit pronají mateli nájemné  vč as, bez upozornění  avyž ádání , dáIebez
sráů ek, protinároků , kompenzací  nebo odpoč tů , s výjimkou takových sráů ek,

protinároků , kompenzací  nebo odpoětů , které  jsou výslovně uvedeny v té to smlouvě,

a to v Kč  a na pří sluš ný bankovní  ú č et pronají matele.

Vpří padě jaké koli pozdni ú hrady budou uroky zprodlení  vypoěí tány vsouladu
sptatnými č eskými právní mi předpisy. Úroky zprodlení  budou poč í tany zdluž né
č ástky zakaž dý den prodlení .
Pronají matel je oprávněn automaticky kaž dým rokem od 1. ledna valorizovat
(zvyš óvat) nájé mné  o sto procent (100 % ) mí ry inflace v Č eské  republice bez nutnosti

uzaví í t dodatek k té to smlouvě. Pronají matelbez zbyteěné ho odkladu oznámí  pí semně

nájemci výš i nájemné ho pro daný rok po té to valorizaci nájemné ho. Vzhledem
ke skuteč nosti, ž e rust mí ry inflace nebude pravděpodobně znám ihned k 1. lednu

pří sluš né ho roku, platí , ž e ke zvýš ení  dochá.zí  zpé tné  od 1. ledna pří sluš né ho roku.

Nájemce je povinen platit valorizované  nájemné  až  od doruěení  oznámení
pronají matele, přič emž  do té to doby není  v prodlení  s hrazení m navýš ené ho

nájemné ho. Cást nájemné ho odpoví dají cí  valorí zaci za dobu od 1. ledna do dne

doruč ení  oznámení  pronají matele je nájemce povinen zaplatit v termí nu splatnosti

nejbliž š í  splátky nájemné ho po doruč eni oznámení pronají matele. K první  valorizací  je

oprávněn pronají matel přistoupit od 1. ledna 2022. Výš e nájemné ho bude upravována
pronají matelem o výš i roč ní ho nárustu indexu vyhláš ené ho v kalendářní m roce,

5.1

5,2

5.3

5.4



ve které m dochazí  k indexaci, Při první  indexaci bude jako ýchozí použ ito zál< Iadnínájemné  ke dni PodPisu té to smlouvy @.;; il; ; "ce). pio r.uzáouiJrledují cí  indexacibude PouŽita v/Š e-'a:"":1"_,-ěyýřň'h"* J} rou.o.nou 
indexaci) zpředch ozí hokalendrářní ho roku, r* ritoň 3ednostianná upruá nájemné ho v souvislosti s indexacíPodle té to smlouvY bude spoČ  iya v-o* "; l; i; " zvýš ení . snizovrlni nájemné ho jemož né  pouze v pří padě, ž e se na tom strany pi..,,,rre dohodly.

VI . Podmí nlry nájmu
6'1' Nájemce je povinen se o předmět nájmu starat s pé č í  řádné ho hospodáře tak, abypředmět nájmu byl chráněn před poš k;r"rň; ;docházelona 

něm ke š kodám ani keš kodám na.zdraví  a majetku iřetí ch osob.6'2 
i5: ;X:* . Povinen 

"áoa'zouut 
platné  ptávní  předpisy, zejmé na ptotipož arní  a

6'3 Nájemce je povinen umož nit plonají mateli kdykotiv provedení  kontroly dodrž ováníPodmí nek nájmu sjednaných t luto smlo_u""" ;  Í ; ; tfinout nezbytnou souč innost.6'4 Nájemce je 
9Pní vnc' p.* ..r,ut pr.J-ci; ffi;  do už í vŇ-JJsi.r, osob jen spředchozí m pí semn;im sóuhhsem pronají matele.6'5 Úhradu za tePlo, i'"one u ,ioč ne a d; lš í "h-; i;ž eb.spojených s už í vání m předmětunájmu nájemcem budou hrazeny zálohové  u. ,.ysi uvedené  v přilož ené  kalkulacisPlatné  ve č tvrtletní ch splátkách'd;  1;; ;  ňin" měsí ce dané ňo č tvrtletí  na ú č et

. /  ru,m';r# X?: i.""Jň;.: r ; ; lk; ; Í ;ň " 
Žu.oh 

"o 
j .á; ; t i'i;  plnění  zú ětuj e6'6 Nájemce je Po Předchozí m pí semné m souhlasu pro.1ají matele oprávněn provádětzměnY na Předmětu nájmu s tí Á ž e,""ma. p"z"áá*  ú hradu 

",* r"o'.i 
. tí m spojených

; r; ffiňffifiÍ : '" 
Po skonČ ení  nájmu póril;dr"tu toho, o.o r.-",.yš ila hodnota

6'7 Nájemce se'zauazujezajiš ť ovat v-lastní m nákladem spní vu aú drž bupředmětu nájmu spé č í  řádné ho hospodáie, tak, 
"uy, 

nl9a.e;;J., byt chráněn pr.o poš kození m,
i[ '".:Yjffi 

""# ,!ff f tr# I ,; fi í TH'ir* rTi: i{ ,ř9.i"r,9* ú ."; j; ;zajiš ť ovatveš ť eré ."ui"",t irit ioty. em a Provozuschopné m stavu a

VU. Povinnosti nájemce

ffiffi 
": ii?.* # : .í * lTff§..opotřebení  

běž ným provozem, předmět nájmu

Nájemce bude Pronají matele okamž itě informovat ojaké koliv nehodě nebo poruš eť ýkají cí  se toPných zaří zení ,.l"řt] ;ké h"'; ; ;ň.rí  "rj..to 
ortutní ch instalac í ;  a/neboojaké mkoliv pož áru up.o.io.áár, | ředmětu na;.u,"i.i".eto si je vědom; a/nebojaké koli j iné  Š kodě č i ú jmě uátrjnu nr"9.etiirá.; .u oi vbudově. Není _li vté tosmlouvě výslovně stanóveno j inak, prónají mat"r n.-a ž ádnou povinnost takovézálež itosti napravovat a/nebo opiu""řut.

Nájemce nebude v grosjorách Předmětu nájmu provádět ž ádné  ptáce,vylepš ení  a/neboÚPravY bez Předchozí ho "ňilu* i;  pí semné ho ,ouhluru pronají maiele. pokuddodavatelem není  pronají mai a, Ái-pronají matel ďr; na vykonávání  stavební ho

ff ?il"* i"# i# ,í "llig]# * ,T: ili'* ň; ; i.ip."ř",a"r,pr"a-et,,,,i.; ; ,,n".e

7.1.

7.2.

7.3,



7.4. Nájemce bude udrž ovat vnějš í  vzhled předmětu nájmu uklizený a odPoví dají cí  Pří sluŠ né

ú rovni prostředí ,

7.5.Nájemceneumí stí vprostoráchnřed-m!| unrijmuŽádnýnápisnebopodobnýobjekt,
kteý by byl vidět z vnějš í  stranyi,r"áÁet, ,ráj_u, po[ "o Í I I " k to1nu nedá pronají matel

předchozí  uyriáuný pí semny ,o* fiur.-Nájemce nerrí  oprávněn opatřit předmět nájmu

jakýmikoli š tí ty, návěstí mi a/nebo n"oouný_: ^ 1* * irni 
bez pře?chozí ho qýslovné ho

pí semné ho # hŇ p.onajilat.1":  p"rráá_t nájemce o uděí ení  souhlasu k opatření

předmětu nájmu ,Jí lv, 
. 
návěstí rn-i ; "; ;  poaóbnymí  zaí í zení mí , nevyjádří Ji se

pronají mater á" io Jnióa ao* e"riiutové  ž ádosti, pouuž ,,;" se souhlas.pronají matele za

zamí taý.při skonč ení  nájmu:.,,a:",,,", poyiy ve* erďstity, návěstí  a/nebo podobná

zaří zeruna své  náklady odstranit a 
"uert 

piedmět nájmu do pů vodní ho staw,

7.6. Nájemce se bude chovat takovým 
"pů rot"* , .aby iádným 

způ sobem nenaruŠ il Pokojné

vž í vání budovy její mi ostatní mi ;á;Á;Gi"j,ri, Ý pripuae, ž e k takové mu naruš ení

dojde, veš keré  ltoay a ú jmy t"i; ; "ú a na39l,c,i , 
"zi"ut"tt, 

nájemce bez zbyteč né ho

odkladuodš kodní ,aní ž bypronají matelivznitlyjaké kolináklady.

7.7. Nájemce bude realizovat zásob ávání předmětu Pry" tak, aby nedocházelo k naruš ení

č i k omezení  obchodní  ěinnosti pi"""ir."tele a dalŠ Í ch nájemcŮ v budově,

7.8. Reklama nájemce, propagace.sortimentu amarketing souvisejí cí  sč inností  nájemce

na předmětu nájmu,-pokuo ,..j.á"a o reklamní  u marřetingovďprostředky viditelné  č i

j inak vní m"t.iriJ 
" 

u"aově a 6ň;ňň otoli a mimó předmět nájmu, musí  být

pr.d.. pí semně schváleny pronají matelem,

VilI . Poruš ení  smlouvy nájemcem a následná opatření

Jaké koliv následují cí  situace (dále jen ,,pří pad poruš ení ') budou povaŽovánY zaneďoďrŽení

závazk,ť ta poruš ení  té to smlouvy ze strany nájemce:

8.1pokudakdykolivnájemné ,zi| ohyajakfkolivjiné ěástky,poplatknnakladya/nebo
finanč ní  závazkynájemce, ,"t"'i.: [ iieárt, ,r.3rou ulT azeiy pronají mateli v termí nu

8.2

8.3

8.4

l"r: fi"nylo nájemci uděleno jaké koliv povolení  nltné  pro provozování  č innosti

vpředmětu nájmu;; ;" p"ilJ 91r..i"r,er,át" 
takové  povólení -zruš eno, svýjimkou

zruš ení  v dů sledku přeměny, kdy nffii,ty _",u3-,tt 
toto Povolení  zí ská se

zachovánimkontinuity tak, ž emezi ,ieinností  nové ho a staré ho povolení  nebude ví ce

než  š edesát (60) dnů ;

v pří padě jaké hokoliv j iné ho poru;_enj té to smlouvy nájemcem, které  je dů sledkem

poruš ení  a/nebo "J"áir?.ni 
ilterehokoi; ;  ,a,u,xi nebo dohod obsaž ených v té to

smlouvě apokud takové  poruš ení  ,mto.,"ý i* a aer, než ..patnáct (15) dnů  od předaní

pří sluš né ho pir.* 3rro ipozornění  p,i,i".ii-""ú  najemci, a nájemce neprovedl

nápraw nebo nálež it.ým způ sob". ,r."uřáiii.ln: lry tohóto poruš ení  smlouvy, pokud

nápravatakové ho p"* s"ú  smlouvy ,viiď"j"aótsi ttrritu než  třicet (30) dnů ,

Vpří paděvýskytupří paduporuš ení mÍ ňepronají matelpodlevlastní horváž ení
kdykoliv:

o ukonč it nájem, jakož i tuto smlouvu, a to před řádným termí nem její ho skoněení

zaslé ní m piserrineho or_nátmení  
" "a.,""i* í  

ná$emci;  odstoupení  od smlouvy

nabude ú č innosti v okamž iku a"* """i prí sluiné ho oznámení  o odstouPení



pronaj í matelem náj emci ;o v Pří Padě Předcháneií cí ho skonč ení  té to smlouvy , okarnž ité nebo kdykoliv pozdějiabez jaké hokoliv aásino upozomění  nebo pož adavku vstoupit oo předmětu náimunebo jaké koliv jeho č áÁ';Ů;; ;^ ;T;J.9. aodstranit majetek nájemce sesothlasem nájemce, l.t"i tÁtá'ř* ": 'i,n","ti neoovoiut"ine'uacluje a zaruč uje;
o PouŽÍ t jaké koliv dalŠ Í  vhodné  formy náptavypovolené  č eskými právní mi předpisy.

8'5 Bez ohledu navýš e uvedené  p| ávo_pronají matele ukonč it nájem afuto smlouvuzdalŠ Í ch 
"dŮvodů  

uu'o'ný't ' vplatnýc'h ; ; iiý.,+ * "* 'oi.j i'i...h 
.r"ní  jakkolidotČ eno, Žaang o dkaz ;  ;á;  r.ňil; '.p* H.un'w ari J 

"š i"Táp* * y prostředeknebrání  jakkoli straniáí n u up]Ť oyá*  jrřď.iloliv j iné ho práraán"bo nápravné hoProstředku alnebo v Podání  iaoay,Ět'fiil;pronají mat 
eí  ze zák;ona oprávněn.8'6 

fi# ".ffiii'# ť ; ;# ,il* i; ffi; ;1ii najemne natezeiicido dne skonč ení

IX. Výpověd'9'1 Pronají matel-mŮŽe tuto smlouw vypovědět ibezudání  dů vodu svýpovědní  dobou 3
měsí ce, Iďerázač neběž et ode áne doruč ení  výpovědi nájemci. -)

9'2 Nájemce mů ž e tuto smlouw vypovědět i bez uldu,dí  dů vodu s výpovědní  dobou 3
měsí ce, ktetázač neběž et oJe dne doruč ení  v/povědi pronají mateli.9'3 Nájemce 

":11 
oPrávněn noÁo;,ut vpripaoe v/povědi ze strany pronají matele

í Í fr:Ttriffi; ilí .; ru; :xlnh;,; ; ;u;o; .* ufi,u"Jffi ; "oné ve.,"y,lu

X. Vrácení  předmětu nájmu po ukonč ení  nájmu

'o'' ,§,uTrjÍ "ffiil?f1rÍ ':T,: l_fui uy\ lizení  předmětu nájmu, které  pron ají matel

9tranamioohodnuto j i* i.-,/ * lť fi1í ;  j : ''i.# "jlff T,T"ffi§: ; iX# trďi#jaké koliv 
"ubaveni ; '; ; ; ; '; ; "tne us..t í ; ; ;?'^ instalací  p.óu"a"iych nájemcembez souhlasu Pronají matele, Ňa:.,n.."l.' ; Í riilň, 

_poui* .n'uue.ř-ir.o,,,e, nájmudoPerfektní h9 stavu sohledem..n1 obvykre opoii"uení ..běž ným práuo".., kroměodstranění  takových 
"P'"", 

.: .: t.hž ; ; ; ; řdrfi *  nají matei souhlasil. Tam, kde
ff"Tffiffi 

není  Pož adb"Áo, ály prisruš né  ripravý odstianil, zŇ;; ;  tyto ú pravy,
vpředměturrj? 

u'l* ou'ni §2220 obč anské hi ráx1rrit i, i.;  ; r; ionč ení  nájmu

"á;"''; ; ,ilfi 1ffijmff§ff:Ti,# rj: ,* iztyiffi iň,,řj i.,ilovinenzaplatit
10'2' Pokud je srnloula',uko.nČ ena 

odstoup ení m ze strany.pronají matele, vyklidí  nájemce
ffiiil'l,Jiffi: ,; r"a''Prý,uiiďřct | } ; " ; . ffi.;  kby toio 

"J,t"iňi od smlouv/
l0'3 Za ÚČ elem P'Ť TÍ  Předmětu n4lgu bude za pří tomnosti obou stran vyhotovenPředávací  protokol roh" 3", ;pi'."d-á# ;;"* "ili , ato nejpozději v den skonč enínájmu, Předávací  Protokoi uuáě-"":-Jrru il; r# io'seznam oprav, které  je nájemcePovinen Prové st a/nebo 

"r""aiii.ť .r* ",-uĚň.il'i.i.ru je vyplněn apotvtzenpředávacíProtokol' se bude konat 
"u 'Úáě9r."ÁI  | "; ;6 odeslané  pronají matelem. pokudse nájemce bez rozumné ho dů voáu fi; ; Í ; ; '; .T'ů "ky nezú č astní , bude předávacíProtokol vYhotoven Pronají mat elem zarioasti3im 

"Cu* * e nezú č astněné  osoby.



10.4.Veš keré reklamní instalace,š tí ty,návě{ í ají nllpodobnáznametinájemcebudou
nájemcem oa.ú eny ry v]asjli ;kňy ,1 .t","1 

a"uv twž ní  1ájmu, 
Jaké koliv

poš kození  brJ;ú  zpí sobené  "dJ;; ;á"á..nu-"i"r'"ŇalacÍ ' 
Š tí tu' návěstí  a j iných

podobných,Á,é ^ j"náj emce povinen ihned opravit,

10.5. Pokud nájemce nepředá neb9 si,ponechá předmětlájmu nebo kteroukoliv jeho č ást

ve své m drž ení  po ukonč eni totiio ,ájŇ bez w,iá"er," souhlasu pronají matele,

zap'ati,áj; ; '. 
li.; ; ; """ i ě^ "uďii zap9é .atý, měsí c) smluvní  pokutu ve wsl

dvojnásobk" ir_i akú ní ho : iÍ .* "á; ]  
* á u,4,^  ; ; j;á",_ llrazena v měsí č ní ch

splátkách .prřú t, 
"zdy 

první  ť ň il ilrJer,o ,ncri..'Po takové m ukoněení  nájmu;

a veš keré  š kody, pří mé  nebo násle# ,'k",é  p.onuji* uái'vzniknou z dů vodů  takové ho

drž ení předmďtu-náJmu q1] .em;; ;"^ ; ; ilá9"rr''rtc. 
vznik ani Přijetí  nájemné ho

pronají matel; -; iÉ t" wů i ".,nriz. 
znarlenat ,r)ni"i rr* ot' nájemce nadrŽení

předmětu nájmu nebo oP.1.:1 * uo vzdání r. p,o,iuiiÁ* elova nároku na práva nebo

opravné  pro.tr.dky zarué ené a*  ,* r""* " nú  pří juš nými právní mi předpisy,

xI . závé reóná ustanovení

1 1.1. práva a povinnosti smluvní ch stran touto smlouvou výslovně neuPravené  se ří dí  obecně

záv azný miprávní mi předpisy, zejmé na )iu." ě. gg t z0 1 2 Sb,, obč anský zákoní k,

11.2.Tatosmlouva mí lž eb; it měněnaa doplňována pí semnými č í slovanými dodatkY' Nabývá

platnosti a ú č innosti á""- p"apisu oběma její mi ú č astní ky,

11.3. Tato smlouva nabýváplatnosti dnem podpisu oběma ú č astní ky a ú č innosti dnem její ho

zveřejnění  v registru smluv,

11.4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, znichž  pronají matel obdrŽi Z

.i.i"opiry a nájemce 1 stejnopis,

11.5. Pří lohou té to smlouvy je kalkulace nájemné ho vč etně služ eb,

yezruóinad sázavou dne ... ..1.7.. 1?.,.,l0?] "

vl.kaZ.ý,ftL dne ",tr,7"]2, 
2021

Nájemce

karolí na kunstová

Pronají matel

Dětský domov a Š kolní 3í delna

Mgr. Janem Klěem

ředite1

"',"jí * :T,:"""i] ,§$f

Pří loha č .1

Měsí č ní  kalkulace nájemné ho vč etně služ eb r,2O22

ffiuiii,Jl.,
28522Zr

tel,:  



Nájemce: p.Kunstová

- 
Potož ka

plocha

nájem

jednotka hodnota
m2 §í  n7
Kč

1 839vodné  a stoč né
Kč /mg
---teplá voda

m3
1,8

65 717

239Pojistné  budovy Kč
20Teplo

Kč
500

IOdvoz korn
I  odpadu

j llť by."lk",
Celkem

Kč
7o

Kč
946

Kč 2785

č tvrttetní  platba nájem

služ by

Celkem

5 517

2 838

8 355

1,č tvrtletí  / za t-2,3,měsí ./  zaplatit nájem do 20.,ednadané ho roku2,č tvrtletí  lza 4,5-6.mcsrc/  zaptati; iJ; ,, do 20.dubna dané ho roku3,č tvrtletí  / za 7-8-9.m^ ěsí c/  zaplat', ,ri., do 2'.č ervence dané ho roku4,č tvrtletí  / za 70,77-72,měsí c/ ..pl..ii 
nal"m do 20.ří jna dané ho roku

Ve Zruč i nad Sázavou dne 
tr 7, 12, 2021

Mgr. Jan Klč o
Dót8ký domov a Š kot

Nájemce:

p.Kunstová
zruč  nad §ázavou,

Emall;  r
ta| 7083737B,

fu

7




